
 
 

 ADVIESNOTA 
 
 

Auteur: E.M. Van der Reijden  ☒ Dagelijks Bestuur 

Team: Bedrijfsvoering  ☒ Algemeen Bestuur 

Volgnr.:    

   Openbaar 

   Openbaar na informeren betrokkenen 

   Niet openbaar 

   Vertrouwelijk 

     

   Effect op de begroting ☐ Ja       ☐ Nee 

   Effect op Privacy ☐ Ja       ☐ Nee 

   ☐ Verordening 

   ☐ Beleidsregels 

   ☒ Besluit van algemene strekking 

   ☐ Overige  

 
Onderwerp 
Aanpassing Wet gemeenschappelijke regelingen en versterking democratische legitimatie  
 
Te besluiten om 

1. Akkoord te gaan met de voorliggende wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling 
Belastingsamenwerking Oost-Brabant (GR BSOB). 

 
Inleiding / Probleemstelling 
In het kader van de aanpassing van de Wet gemeenschappelijke regelingen (WGR) is een 
wijziging van de GR BSOB noodzakelijk om te voldoen aan de nieuwe wettelijke eisen en om 
de democratische legitimatie te versterken.  
 
De huidige GR BSOB ging reeds ver in de bevoegdheden van de deelnemers en de invloed 
op de GR BSOB door de deelnemers. De aanpassing van de WGR vult op de meeste punten 
in relatie tot de GR BSOB wettelijk elementen in die in de GR BSOB reeds waren opgenomen. 
Als gevolg daarvan heeft de aanpassing van de WGR geen invloed op de inhoud van de GR 
BSOB. 
 
Met betrekking tot de aanpassing van de GR BSOB op het vlak van de DVO-dienstverlening 
(artikel 36a, lid 2 van de GR BSOB) is separaat een besluit genomen. De hieruit voortgevloeide 
tekstuele aanpassing in de GR BSOB is in de voorgelegde tekst van wijziging al verwerkt. 
 
Beoogd effect 
Door het vaststellen van de nieuwe GR BSOB voldoet de gemeenschappelijke regeling aan 
de wettelijke eisen per 1 juli 2024 en worden de noodzakelijke aanpassingen doorgevoerd 
volgens de gewijzigde Wet Gemeenschappelijke Regelingen. 
 



 2 

Argumenten 
De wijziging van de WGR ligt in lijn met de nieuwe wettelijke kaders vanuit de WGR. 
 
Kanttekeningen   
Niet van toepassing. 
 
Financiën  
Niet van toepassing. 
 
Risico’s 
Niet voldoen aan de wetswijzigingen – binnen de implementatieperiode tot 1 juli 2024 - raakt 
de rechtmatigheid van de GR BSOB. De vaststelling van de nieuwe GR BSOB voor 1 juli 2024 
neemt dit risico weg. 
 
Communicatie 
Niet van toepassing. 
 
Privacy 
Niet van toepassing. 
 
Vervolg  
Na besluitvorming zal de nieuwe WGR gepubliceerd worden op de website(s) en bij het  
Kennis- en Exploitatiecentrum van Officiële Overheidspublicaties in dit geval (DROP). 
 
Bijlagen 
- Voorstel nieuwe GR BSOB 2024 
- Was wordt lijst GR BSOB 2024 
- Bijlage bij advies WGR 
  



 3 

BESLUIT ALGEMEEN BESTUUR 
 
Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking Oost-
Brabant; 
 
gelet op, 
- de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
- de bepalingen in de Gemeenschappelijke Regeling BSOB. 
 
BESLUIT: 

1. Akkoord te gaan met de voorliggende wijziging van de Gemeenschappelijke Regeling 
Belastingsamenwerking Oost-Brabant (GR BSOB). 

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van BSOB van 14 juni 2024 
 
 
De voorzitter Algemeen Bestuur        De secretaris 
 
 
 
 
G.T. Buter               E.M. van der Reijden 
 


